
00600032 
SUPERINTENDENCIA 
Dz COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001270 
IO 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Suplente del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de Febrero de 2013, 
que contienen la constitución pe la compañía COMPANIA DE TAXIS WIPORTAX S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1142 de 
12 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 

WIPORTAX S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropelitano de Quito, a 12 de Marzo de 2013     
Exp. Reserva 7465114 
Nro. Trámite 1.2013.575 E



) . 0000033 N 

«Registro Mercantil de Quito 
A , 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 6744 1 
t ( 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, "ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN ¿CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

E e] 10091 
3 _— 

Er 1045 
A ad do RL REGISTRO MERCANTIL 

  

    
Tao, 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

Identificación Nombres o. | ¡Cantónde. 0. Calidad en que Estado Civil - 

o | Domicilio. ' | comparece. 
0502388515 IZA RIVERA MARIA | Quitó | ACCIONISTA Soltero 

TERESA ' A Po - 
1720694098 — - | NASIMBA [Quito "4. >| ACCIONISTA  - : | Soltero 

| CHANATAXIJOSE “| E o 
MAURICIO *: | A 

1713616371 CHIGUANO. —. Quito ACCIONISTA [Soltero . 
| NASIMBA - >> A > 
WLADIMIR O LA 
ERNESTO. SN o 

1706686324 - RODRIGUEZ... | Quito... ' [ACCIONISTA . Casado 
: QUIMBHAJOSE | o 

ADAÑ MS 
1400567424 MONTÉNEGRO - Quito + | ACCIONISTA Casado 

, TANGUILAJUAN [4 _ 
ANIBAL do ) 

/ (1704746559 GOMEZ RECALDE | Quito ACCIONISTA — Casado 
CARLOS OTTO 

1709940983 ROMERO LARCO | Quito ACCIONISTA Casado 
GUIDO LUDGARDO 7 

> 0501964985 JIMENEZ HOLGUER | Quito ' ACCIONISTA Casado 
- GUSTAVO 

1704698537 | VIZUETE TOAPANTA | Quito ACCIONISTA Soltero 
LUIS RAMIRO 

: 1711839504 MASACHE JUMBO | Quito, —. [ACCIONISTA Soltero 

Página 1 de 4 

| 

N2 0054228 
IMP. IGM. az  



0000934 

==Registro Mercantil de Quito 

PA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

SIMON PEDRO y 
1716418031 CRIOLLO Quito ACCIONISTA Soltero 

LOACHAMIN PAULO - 
CESAR >» o 

1706989363 VAZCO CAIZA Quito ACCIONISTA Casado 
/ MARIA INES 

1705643151 CAIZA CHUQUI Quito ACCIONISTA Casado 
. JOSE MIGUEL 

0501746366 CASA CHANCUSIG | Quito. ACCIONISTA Casado 
WILLIAM PATRICIO o 

1801497460 GALORA TOAPANTA | Quito > ACCIONISTA | Casado. . 
ANGEL MARIA |” o 

1705088688 TELLO VILLAGOMEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
JUAN OLMEDO 00, o 

1708889751 JIMENEZ GERMAN | Quito ACCIONISTA Casado 

DEJESUS A 
1001971413 CALDERON FLORES . | Quito, ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO ALFREDO |' * A 
1707087985 LEON AGUAS - [Quito 7 | ACCIONISTA Casado 

| MANUEL MESIAS | — : . : 
1711334019 PICHAZACA CHUMA | Quito , ACCIONISTA Casado 

o JOSE LAZARO * 
1706251541 GRANDES Quito ACCIONISTA Casado, 

JARAMILLO JOSE | o 
WASHINGTON Po 

0400113049 MELO PANTOJA Quito ACCIONISTA Casado 
NEOBAR + ( A 

1706779814 MORALES Quito ACCIONISTA Casado 
MORALES JOSE : 

MANUEL o 
1706575485 CARATE HERRERA | Quito | ACCIONISTA Casado 

JULIO CESAR 
/ 717260523 AMAGUA RIVERA — | Quito ACCIONISTA Casado 

LINDA JAMY ZN > 
1102018049 JARAMILLO Quito ACCIONISTA Casado 

' ESPINOZA MARCO 
JUVENTINO | o | 

1717266058 CHALCO AMAGUA | Quito ACCIONISTA Soltero 
ADRIANA ROCIO 

NX 

/ 

) Página 2 de 4 

  0054227 
IMP. IGM. ea



o 0000035 - 
“Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

- | 

ps A 
0400955928 MANGUA PUETATE | Quito ACCIONISTA Soltero 

NELSON RAMIRO 
0500989462 CHICAIZA CHACON | Quito ACCIONISTA Casado 

RAUL NEPTALI / 
1710471572 SANI FLORES Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA MARGOTH y 
1717510471 PAUCAR AMAGUA | Quito ACCIONISTA [Soltero 

ROSA TERESA 
1704941309  ['PILATAXI PILATAXI | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE MARCELÓ             
  

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: - 

Y ACTO E CIÓN DE COM ANONIMA 

21/02/20 E 

pao NOTARIA DECIMA, 

A RESOLU N: sal 1).DJC. Q.13.001270 
O 

  

  

  

      
  

JUICIO) 
NOMBRE AUTORIDAD QUE E TE Me E OSWADO NOBOA LEON" 

y DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
AA | SOAÑOS — 

NOMBRE DE LA 2 | COMPAÑIA DE TAXIS WIPORTAX $. A. 
DOMICILIO DE LA. ase | QUITO : 

4._ DATOS CAPITAL/CUANTÍA: ZA 
Capital | Valor 

Cuantía a o. |801,00 

5. DATOS ADICIONALES: '. ' 
GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADMINISTRADA POR EL PRESIDENTE Y/GERENTE 
GENERAL; ELEGIDOS POR JUNTA GENERAL; 2 AÑOS; REPRESENTANTE LEGAL: GERENTE GENERAL. 

  

  

  

L 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN AA) ORMATIVA VIGENTE. 

A 
LL / 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A22 DÍ: (S) DEL MES DE MARZO DE 2013 

AM 
DR. RUBE dé 2UE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
A 

P 

/ / 

    
  

  

N2 0054226 
IMP IGM. 02 

 



0000036 

«Registro Mercantil de Quito 

_ 

/ 

/ 
- 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
Í SS . r” 

  

Página 4 de 4 

0054225 : 
IMP. IGM. ea  


